PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2024 года                                                                                          № 41
«Об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории Мирошниковского сельского поселения »
Рассмотрев заявление Махдиева Магомедсалама Магомедовича (вх. № 12 от «05» июня 2024 г.), руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 136-ФЗ, Уставом муниципального образования Мирошниковское сельское поселение Котовского муниципального района Волгоградской области, постановлением администрации Мирошниковского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области от «01» июня 2024 г. № 45 «Об утверждении административного регламента «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Мирошниковского сельского поселения» администрация Мирошниковского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Отказать Махдиеву  Магомедсаламу Магомедовичу в утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории на основании пункта 6 статьи 11.9,  подпунктов 1, 3 пункта 16 статьи 11.10 Земельного кодекса РФ, в связи со следующим:

- образование земельного участка осуществляется путем раздела земельного участка с кадастровым номером 34:14:000000:4362, однако, к заявлению не приложены схемы расположения  всех образуемых земельных участков;

- образование земельного участка приводит к вклиниванию, изломанности границ, препятствующим рациональному использованию и охране земель недостаткам в виде создания небольших земельных участков, которые невозможно использовать по целевому назначению.

2. Направить Махдиеву Магомедсаламу Магомедовичу экземпляр настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Мирошниковского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Администрации

Мирошниковского сельского поселения                                       Михайлова Н.В.